
Pagina 1 di 4 

vERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE  DEL COMUNE DI COLLECCHIO 

 
 

COMUNE DI COLLECCHIO 
(Provincia di Parma) 

 

 
 
N. ATTO  44  ANNO 2021 
 
SEDUTA   DEL  13/04/2021     ORE    14:30 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE TARIFFE PER IL CANONE PATRIMONIALE DI 

OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO E DI ESPOSIZIONE 

PUBBLICITARIA E DEL CANONE MERCATALE. LEGGE 160/2019. 

DECORRENZA 1° GENNAIO 2021 

 

ASSESSORI PRESENTI* ASSENTI 

GALLI MARISTELLA  X*  

DODI GIAN CARLO  X*  

COMANI MICHELA  X*  

GUERCI COSTANZA  X*  

LEVATI ELENA  X*  

PIETRALUNGA WILLIAM  X*  

    *presente in audioconferenza, videoconferenza, e/o teleconferenza  

 

L’ANNO DUEMILAVENTUNO IL GIORNO TREDICI DEL  MESE DI APRILE ALLE ORE 

14:30 NELLA SEDE COMUNALE, IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA DAL 

SINDACO, SI È RIUNITA LA GIUNTA  COMUNALE. ESSENDO LEGALE IL NUMERO 

DEGLI INTERVENUTI IL SINDACO MARISTELLA GALLI ASSUME LA PRESIDENZA E 

DICHIARA APERTA LA SEDUTA PER LA TRATTAZIONE DELL’OGGETTO 

SOPRAINDICATO, ASSISTE ILIL VICE SEGRETARIO DOTT. FILIPPO BOTTI. 

 

 

   Copia agli Uffici: 

      in data 

      con allegati: 

  e.p.c.: 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Maristella Galli e da Dott. Filippo Botti
Stampato il giorno 16/04/2021 da GIOVANNA MERUSI.



Pagina 2 di 4 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE PER IL CANONE PATRIMONIALE DI 

OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO E DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL 

CANONE MERCATALE. LEGGE 160/2019. DECORRENZA 1° GENNAIO 2021 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTI: 
- la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023 approvata con delibera di Consiglio Comunale n. 68 

del 29.12.2020 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 29.12.2020 con la quale si è provveduto ad 

approvare il bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 210 del 31.12.2020 con la quale si è provveduto ad approvare il 

Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022, con attribuzione delle relative risorse ai responsabili dei vari 

servizi; 
 

RICHIAMATO l'art. 1, comma 816, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020) il quale 
reca la disciplina del nuovo Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria 

che sostituisce, a decorrere dal 2021, la Tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, il Canone per 

l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, l’Imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche 
affissioni. 

 
RICHIAMATA la disciplina inerente il suddetto Canone, contenuta nei commi da 816 a 836 del succitato art. 1 

della legge 27 dicembre 2019, n. 160; 
 

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 30 marzo 2021, in relazione al combinato 

disposto dagli articoli 52 e 62 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446 e successive modificazioni: 
- è stato istituito il canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria 

e del canone mercatale con decorrenza dal 1° gennaio 2021; 
- è stato approvato il relativo regolamento. 

 

VISTO il Regolamento per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche  approvato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 18/12/1998 e modificato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 6 del 05/03/99 con cui sono stati stabiliti i criteri per la determinazione del canone per 
l’occupazione del suolo e delle aree pubbliche. 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 268 del 28/11/2006 con cui sono state deliberate le tariffe 
dell’imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni. 

 
RICHIAMATA la disposizione contenuta nel comma 817 dell’articolo 1 della legge 160 del 27 dicembre 2019 

che testualmente recita «Il canone è disciplinato dagli enti in modo da assicurare un gettito pari a quello 
conseguito dai canoni e dai tributi che sono sostituiti dal canone, fatta salva, in ogni caso, la possibilità di 
variare il gettito attraverso la modifica delle tariffe». 
 
VISTI i commi 826 e 827 del già citato articolo 1 della legge 160 del 27 dicembre 2019 con cui sono stabilite 

le tariffe standard rispettivamente annua e giornaliera del nuovo canone patrimoniale, modificabili in base a 
quanto stabilito dal comma 817 dello stesso articolo di legge. 

 

VISTO l’art. 1, comma 169 della legge 27.12.2006, n. 296, (legge finanziaria 2007), che testualmente recita: 
«Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da 
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate 
successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio 
dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si 
intendono prorogate di anno in anno». 

 

CONSIDERATO che con decreto del 13.01.2021 il ministro dell’interno ha differito al 31.3.2021 il termine 
ultimo per l’approvazione da parte degli enti locali del bilancio di previsione 2021-2023; 

 
CHE il D.L. nr. 41 del 23.03.2021 art. 30 c. 4 ha definito che “… Per l'esercizio 2021, il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e' ulteriormente differito al 30 aprile 2021…” COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Maristella Galli e da Dott. Filippo Botti
Stampato il giorno 16/04/2021 da GIOVANNA MERUSI.



Pagina 3 di 4 

 

RICHIAMATO l’art. 42, comma 2, lett. f) D.Lgs. 18 agosto 2000, che attribuisce al Consiglio Comunale la 

competenza all’istituzione e ordinamento dei tributi, con esclusione della determinazione delle relative 
aliquote, nonché alla disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi. 

 
RITENUTO pertanto che, in assenza di una specifica normativa contraria, come invece approvata dal 

Legislatore ai fini IMU e TARI, la competenza all’approvazione delle tariffe del nuovo Canone deve intendersi 

attribuita alla Giunta Comunale; 
 

RICHIAMATA la disposizione contenuta nel comma 817 dell’articolo 1 della legge 160 del 27 dicembre 2019 
che testualmente recita «Il canone è disciplinato dagli enti in modo da assicurare un gettito pari a quello 
conseguito dai canoni e dai tributi che sono sostituiti dal canone, fatta salva, in ogni caso, la possibilità di 
variare il gettito attraverso la modifica delle tariffe. Tenuto conto che, nel corso della gestione, essendo 
emersa la necessità di apportare alcune modifiche alle tariffe ora in vigore, è stato richiesto, all’ufficio, di 
predisporre i necessari atti». 
 
VISTI i commi 826 e 827 del già citato articolo 1 della legge 160 del 27 dicembre 2019 con cui sono stabilite 
le tariffe standard rispettivamente annua e giornaliera del nuovo canone patrimoniale, modificabili in base a 

quanto stabilito dal comma 817 dello stesso articolo di legge. 

 
VISTO l’art. 53, comma 16, legge 23/12/2000, n. 388, come modificato dall’art. 27, comma 8, della legge 

28/12/2001, n. 448, il quale prevede che: «il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, 
compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 
28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale comunale all'IRPEF, e successive 
modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate 
degli enti locali, e' stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 
previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente all'inizio dell'esercizio purché 
entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1 gennaio dell'anno di riferimento.». 
 
VERIFICATO che la popolazione residente al 31.12.2020 era pari a n. 14.597 abitanti per cui le tariffe 

standard e le tariffe base risultano le seguenti: 

- tariffa standard annuale (art. 1 comma 826 legge 160/2019): 40,00 euro; 
- tariffa standard giornaliera (art. 1 comma 827 legge 160/2019): 0,70 euro. 

 
RITENUTO quindi necessario approvare le tariffe del nuovo canone patrimoniale di occupazione del suolo 

pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale a decorrere dal 01 gennaio 2021. 

 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di  regolarità contabile sulla proposta di delibera in esame, 

rilasciati rispettivamente dal Responsabile del Servizio e dal Responsabile di Ragioneria, ai sensi dell’art. 49, 
1° comma del T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.LGS 267/2000). 

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI ESPRESSI PER ALZATA DI MANO 
 

DELIBERA 
 

1. DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 

2. DI APPROVARE le tariffe del nuovo canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di 

esposizione pubblicitaria e del canone mercatale come dai prospetti allegati A e B alla presente 
deliberazione per farne parte integrale e sostanziale. 

 
3. DI STABILIRE:  

 

a) per le occupazioni nei mercati o nei posteggi isolati che si svolgono con carattere ricorrente e con cadenza 
settimanale che la tariffa venga calcolata come nella precedente determinazione su 46 settimane, ma che sia 

aumentata del: 

 5% per i banchi di generi non alimentari 

 10% per i banchi di generi alimentari 

 20% per i banchi di Ortofrutta, pescheria, fiori e piante 
in quanto la tariffa di base annuale e giornaliera assorbe quanto dovuto a titolo di TARI; COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Maristella Galli e da Dott. Filippo Botti
Stampato il giorno 16/04/2021 da GIOVANNA MERUSI.



Pagina 4 di 4 

b) per le occupazioni  giornaliere inferiori a 50 mq. realizzate in occasione del mercato settimanale effettuate 

dai soggetti indicati nel comma 7 dell’art. 2 Regolamento del mercato e dell’esercizio di attività di commercio 
su aree pubbliche in posteggi isolati, una tariffa minima di €. 9,00.  
 

4. DI DARE ATTO che le suddette tariffe del nuovo canone si applicano con decorrenza dal 1° gennaio 
2021, in sostituzione delle precedenti tariffe relative alle seguenti entrate: Canone per l’occupazione 

di spazi ed aree pubbliche, Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni. 

 
5. DI DARE ATTO che: 

- i termini per il versamento del Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria sono disciplinati negli artt. 17,  56, 57 e 72 del relativo Regolamento;  

- in sede di prima applicazione la scadenza del canone è fissata, per la sola annualità 2021, al 31 maggio 

2021. 
 

6. DI DARE la più ampia diffusione alla presente deliberazione, mediante pubblicazione sul sito internet 
comunale. 

 
 

Contestualmente, attesa l’urgenza di provvedere, in quanto la scadenza del pagamento del canone unico 

annuo è prevista per le utenze già in essere al 31 maggio 2021 
 

Visto l’art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 

Con separata unanime votazione 

D I C H I A R A 
 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il  Sindaco 

Maristella Galli 

 Il Vice Segretario  

Dott. Filippo Botti 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Maristella Galli e da Dott. Filippo Botti
Stampato il giorno 16/04/2021 da GIOVANNA MERUSI.



 
COMUNE DI COLLECCHIO 

Provincia di Parma 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 297/2000) 

 

 

 

Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 

 

 

APPROVAZIONE TARIFFE PER IL CANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE 

DEL SUOLO PUBBLICO E DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE 

MERCATALE. LEGGE 160/2019. DECORRENZA 1° GENNAIO 2021 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Collecchio, lì 12/04/2021 

 

 

 

Il Responsabile del 

UOC SERVIZI 

FINANZIARI E TRIBUTI 

 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Maristella Galli e da Dott. Filippo Botti
Stampato il giorno 16/04/2021 da GIOVANNA MERUSI.



 
COMUNE DI COLLECCHIO 

Provincia di Parma 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 297/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

APPROVAZIONE TARIFFE PER IL CANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE 

DEL SUOLO PUBBLICO E DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE 

MERCATALE. LEGGE 160/2019. DECORRENZA 1° GENNAIO 2021 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 

  

Collecchio lì, 12/04/2021 

 

 

 

 

AREA SERVIZI FINANZIARI 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Maristella Galli e da Dott. Filippo Botti
Stampato il giorno 16/04/2021 da GIOVANNA MERUSI.



 
COMUNE DI COLLECCHIO 

Provincia di Parma 

 

 

 

Deliberazione di Giunta Comunale 
N. 44 

DEL 13/04/2021 
OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE PER IL CANONE PATRIMONIALE DI 

OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO E DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E 
DEL CANONE MERCATALE. LEGGE 160/2019. DECORRENZA 1° GENNAIO 2021 

 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE – ESECUTIVITA’ 
 
 
 
Il sottoscritto  
 
visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 

 viene pubblicata nell’Albo on line del Comune di Collecchio per 15 giorni consecutivi dal 15/04/2021 

al 30/04/2021: 
 

  dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 

 
Collecchio, lì  15/04/2021 

 
 
 
 
 
 
 Per il Segretario Generale 

L’impiegata delegata 
Giovanna Merusi / INFOCERT SPA 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Maristella Galli e da Dott. Filippo Botti
Stampato il giorno 16/04/2021 da GIOVANNA MERUSI.



ALLEGATO  - COMUNE DI COLLECCHIO

TARIFFE E COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI PER DIFFUSIONE - ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

coefficiente 

tariffa tariffa annuale

1 0,340 13,6

2 0,410 16,4

3 0,610 24,4

4 0,810 32,4

5 0,68 27,2

6 0,81 32,4

7 1,02 40,8

8 1,22 48,8

9 0,340 13,6

10 0,410 16,4

11 0,610 24,4

12 0,810 32,4

13 1,040 41,6

14 1,240 49,6

15 1,860 74,4

16 2,480 99,2

17 0,520 20,8

18 0,620 24,8

19 0,930 37,2

20 1,240 49,6diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi 

TARIFFA ZONA 1

TARIFFA STANDARD € 0,7    TARIFFA GIORNALIERA € 0,70

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi 

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi 

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi 

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi 

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi 

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi 

diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa superiore a 8,50 

diffusione pubblicitaria all'esterno dei veicoli fino a 1 mq

diffusione pubblicitaria all'esterno dei veicoli sup a 1 mq e fino al 

diffusione pubblicitaria all'esterno dei veicoli sup a 5,50 mq e fino a 

diffusione pubblicitaria all'esterno dei veicoli sup a 8,50 mq

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi fino a 

diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca sup 1 mq e fino a 

diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca sup  5,50 mq e fino 

diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca superiore a 8,50 

diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa fino a 1 mq

diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa sup a 1 mq e 

diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa sup a 5,50 mq e 

TARIFFA ZONA 1

TARIFFA STANDARD € 40    TARIFFA ANNUALE (PERMANENTE) € 40,00

TABELLA COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI

Tipologia di diffusione pubblicitaria

diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca fino a 1 mq

Page 1

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Maristella Galli e da Dott. Filippo Botti
Stampato il giorno 16/04/2021 da GIOVANNA MERUSI.



ALLEGATO  - COMUNE DI COLLECCHIO

TARIFFE E COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI PER DIFFUSIONE - ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

coefficiente 

tariffa tariffa giornalieria

21 0,070 0,049

22 0,080 0,056

23 0,120 0,084

24 0,160 0,112

25 0,130 0,091

26 0,160 0,112

27 0,190 0,133

28 0,230 0,161

29 3,690 2,583

30 11,080 7,756

31 1,280 0,896

32 1,540 1,078

33 2,310 1,617

34 3,070 2,149

35 0,200 0,14

36 0,240 0,168

37 0,360 0,252

38 0,480 0,336

39 0,100 0,07

40 0,120 0,084

41 0,180 0,126

42 0,240 0,168

43 3,690 2,583

44 88,529 61,9703

45 44,265 30,98515

coefficiente 

tariffa tariffa

35 1,63 1,141

36 0,49 0,343

37 1,95 1,365

38 0,59 0,413diffusione attraverso manifesti per ulteriori 5 giorni – superiori 1 mq

AFFISSIONI

TARIFFA STANDARD € 0,7    TARIFFA GIORNALIERA TARIFFA ZONA 1

diffusione attraverso manifesti per i primi  10 giorni – fino 1 mq

diffusione attraverso manifesti per ulteriori 5 giorni – fino 1 mq

diffusione attraverso manifesti per i primi  10 giorni – superiori 1 mq

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi 

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi 

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi 

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso proiezioni/diapositive

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso aeromobili

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso palloni frenati

diffusione pubblicitaria attraverso striscioni  super a 8,50 mq e fino a 

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi fino a 

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi 

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi 

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi 

diffusione pubblicitaria effettuata attraverso pannelli luminosi 

diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa oltre 8,50 mq

diffusione pubblicitaria effettuata in forma di volantinaggio

diffusione pubblicitaria in forma sonora

diffusione pubblicitaria attraverso striscioni fino a 1 mq

diffusione pubblicitaria attraverso striscioni  super a 1 mq e fino a 

diffusione pubblicitaria attraverso striscioni  super a 5,50 mq e fino a 

diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca sup a 1 mq e fino a 

diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca sup a 5,50 mq  a 

diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca sup 8,50 mq

diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa fino a 1 mq

diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa sup a  1 mq e 

diffusione pubblicitaria effettuata in forma luminosa sup a  5,50 mq 

Tipologia di diffusione pubblicitaria

diffusione pubblicitaria effettuata in forma opaca fino a 1 mq

Page 2

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Maristella Galli e da Dott. Filippo Botti
Stampato il giorno 16/04/2021 da GIOVANNA MERUSI.



Allegato A – Canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e canone mercatale 

Comune: Collecchio – abitanti > 10.000 

 

Occupazione 

Permanente 

 Zona 1 40,00 Zona 2 34,00 Zona 3 26,00 

    Riduzione 15% Riduzione 35% 

Occupazione 

Temporanea 

 Zona 1 0,70 Zona 2 0,60 Zona 3 0,46 

    Riduzione 15% Riduzione 35% 

  Zona 1 0,49 Zona 2 0, 42 Zona 3 0,32 

Mercati 0,7       

Riduzione 30%   Riduzione 15% Riduzione 35% 

        

Occupazione 
Permanente 

ZONA 1 ZONA 2 ZONA 3 

Tipologia di 
occupazione 

Tariffe 
2021 Coefficiente 

Tariffe 
2021 Coefficiente 

Tariffe 
2021 Coefficiente 

Distese di tavoli e 

sedie 22,00 0,55 18,70 0,55 14,30 0,55 

Chioschi edicole e 
simili 22,00 0,55 18,70 0,55 14,30 0,55 

Impianti pubblicitari 95,20 2,38 80,92 2,38 61,88 2,38 

Mostre esterne  ai 
negozi 19,20 0,48 16,32 0,48 12,48 0,48 

Distributori di 

carburante 95,20 2,38 80,92 2,38 61,88 2,38 

Altre occupazioni 95,20 2,38 80,92 2,38 61,88 2,38 

       

Utenze 1,5      

        

Occupazione 
Temporanea 

ZONA 1 ZONA 2 ZONA 3 

Tipologia di 
occupazione 

Tariffe 
2021 

Coefficiente 
Tariffe 
2021 

Coefficiente 
Tariffe 
2021 

Coefficiente 

Occupazioni in 

genere 0,27 0,38 0,22 0,37 0,17 0,38 

Cantieri edili 0,39 0,56 0,33 0,56 0,25 0,55 

Spettacolo viaggiante 0,30 0,43 0,08 0,14 0,07 0,16 

Tavoli e sedie 0,27 0,38 0,22 0,37 0,17 0,38 

Manifestazioni ed 
iniziative celebrative, 

politiche sindacali 
religiose assistenziali 

comportanti attività 

di vendita e 
somministrazione 0,16 0,23 0,13 0,22 0,10 0,22 

Banchi di vendita in 
occasione di 

manifestazioni 0,16 0,23 0,13 0,22 0,10 0,22 

Banchi di vendita 
ricorrenti e con 

cadenza settimanale   0,18 0,37 0,15 0,37 0,12 0,38 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Maristella Galli e da Dott. Filippo Botti
Stampato il giorno 16/04/2021 da GIOVANNA MERUSI.


